

## つくば市記者会 御中

つくば市 生活環境部 環境課

# 平成29年度つくば市環境マイスター育成事業 認定証授与式の開催について

項目(あてはまるものすべてにチェック) ロイベント・会議等の事前周知依頼	☑イベント・会議等の取材依頼	
ロイベント・会議以外の事業の周知依頼 ロその他(	□参加者募集の周知依頼 )	全1枚(本紙含む)

#### <概要>

つくば市環境マイスター育成事業は、筑波大学とつくば市が連携して平成18年度から継続している事業 であり、環境に関する正しい知識や技能を身につけ、地域社会における環境教育や環境保全活動のリー ダー的役割を担う人材育成を目的としています。

昨年度までに延べ20名がつくば市環境マイスター1級に認定されており、今年度は4名の受講生が1級 に認定されます。

●日時

平成30年2月26日(月)午後2時30分から午後3時まで(予定)

#### ●場所

筑波大学本部棟4階 学長応接室

### ●内容

- 1 筑波大学永田学長挨拶
- 2 つくば市五十嵐市長挨拶
- 3 認定証授与
- 4 記念写真撮影
- ●その他ポイント

特になし

●経緯

特になし

●関連Webページや検索キーワード 特になし

# ※昨年の集合写真

#### 補足説明

~つくば市環境マイスター1級までの道のり~

受講者は年間テーマに沿った5回の講義を受講し、各回の課題レポートや 総括レポート、級認定課題(4級、3級、2級、1級)に取組み、合格すると各級 に認定されます。1級認定までは最短でも4年間を要します。

~つくば市環境マイスター1級認定者の活動~

1級認定者で組織される「つくば市環境マイスターの会」やその他所属団体 において、市民や児童向けの環境教育や環境保全に関する活動をしていま す。